
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2018 - PR 35/201835/201827/03/2018Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Aclara Comércio de Informática Eireli ME     (178854)1 MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE MINIMA DE 15 KG,LAVE ENXAGUE E CENTRIFUGUE, PAINELELETROMECANICO, MINIMO 03 NIVEIS DE ÁGUA,CAPACIDADE DE 197 LTS. - Marca: Colormaq un 1,00  0,0000 1.640,00    1.640,006 FOGAO INDUSTRIAL INOX 06 BOCAS (03 CHAMA SIMPLES E03 CHAMA DUPLA) SEM FORNO, 04 PES DE APOIO, LARGURA108 CM, PROFUNDICADE 80CM, ALTURA 80 CM, PESOAPROXIMADO 60 KG, GARANTIA DE 06 MESES. - Marca: MetalBre un 2,00  0,0000 2.350,00    4.700,00Total do Fornecedor: 6.340,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

35/201835/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL20/04/2018AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DOMESTICOS E INFORMATICA
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   20   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2018 - PR 35/201835/201827/03/2018Folha:  2/5

GESUL COMERCIAL LTDA     (77533)5 IMPRESSORA- TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA TÉRMICO- NÚMERO DOS CARTUCHOS DE IMPRESSÃO: 2 (1 PRETO, 1TRICOLOR)- IDIOMAS PADRÃO DE IMPRESSORA: PORTUGUÊS- FUNCIONALIDADES DE SOFTWARE INTELIGENTE DEIMPRESSORA: FRENTE E VERSO MANUAL- CONECTIVIDADE PADRÃO: 1 PORTA USB 2.0 DE ALTAVELOCIDADE- CAPACIDADES DE REDE: WI-FI- CAPACIDADE SEM FIOS: SIM- CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MÓVEL: SIM, AIRPRINTVELOCIDADE DE IMPRESSÃO- PRETO: A4 ATÉ 5,5 PPM; CARTA: ATÉ 5,5 PPM- COLOR: ATÉ 5,5 PPM- SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA PRETO: ATÉ 14 SEGUNDOS- SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA COLOR: ATÉ 18 SEGUNDOSSCANNER- TIPO DE DIGITALIZAÇÃO / TECNOLOGIA: BASE PLANA /SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO (CIS)- RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO HARDWARE: ATÉ 1200 X1200 DPI; ÓTICA: ATÉ 1200 DPI- FORMATOS DOS ARQUIVOS DIGITALIZADOS: JPEG, TIFF,PDF, BMP, PNG- MODOS DE ENTRADA PARA DIGITALIZAÇÃO:DIGITALIZAÇÃO NO PAINEL FRONTAL- TAMANHO DA DIGITALIZAÇÃO: BASE PLANA: 216 X 297 MM;8,5 X 11,69 POL.- PROFUNDIDADE DE BITS / NÍVEIS DE ESCALA DE CINZA:24-BIT / 256COPIADORA- RESOLUÇÃO DE CÓPIA: PRETO (TEXTOS E GRÁFICOS):ATÉ 600 X 300 DPI; COR (TEXTO E GRÁFICOS): ATÉ 600 X 300DPI- REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO DA CÓPIA: AMPLIAÇÃOAUTOMÁTICATIPOS DE SUPORTES DE IMPRESSÃO COMPORTADOS- PAPEL COMUM, PAPEL FOTOGRÁFICO, PAPEL PARABROCHURAPESO SUPORTADO DA MÍDIA- A4: 60 A 90 G/M²; ENVELOPES: 75 A 90 G/M²; CARTÕES: ATÉ200 G/M²; PAPEL FOTOGRÁFICO 10 X 15 CM: ATÉ 300 G/M²TAMANHOS DE MÍDIA SUPORTADOS- A4; B5; A6; ENVELOPE DLTAMANHOS PERSONALIZADOS DAS MÍDIAS- 89 X 127 A 215 X 279 MMMANUSEAMENTO DE PAPEL- BANDEJA DE ENTRADA 60 FOLHAS; BANDEJA DE SAÍDA 25FOLHAS- OPÇÕES DE FRENTE E VERSO: MANUAL (FORNECIDOSUPORTE DE DRIVER)- CAPACIDADE DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DEDOCUMENTOS: NÃO APLICÁVEL

un 1,00  0,0000 370,00    370,00

Quilombo,   20   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2018 - PR 35/201835/201827/03/2018Folha:  3/5

DOCUMENTOS: NÃO APLICÁVEL- ALIMENTADOR DE ENVELOPES: NÃO- BANDEJAS PARA PAPEL STANDARD: 1- CAPACIDADES DE ENTRADA: ATÉ 60 FOLHAS ; ATÉ 5ENVELOPES; NÃO APLICÁVEL TRANSPARÊNCIAS; ATÉ 20CARTÕES; ATÉ 10 SHEETS LABELS; ATÉ 60 FOLHAS- CAPACIDADES DE SAÍDA: ATÉ 25 FOLHAS STANDARD; ATÉ5 ENVELOPES; NÃO APLICÁVEL TRANSPARÊNCIAS; ATÉ 208 CADEIRA EXECUTIVA, COM ENCOSTO RECLINAVELINDEPENDENTE COM 06 POSIÇÕES DE ALTURA, APOIO DEBRAÇO COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO EASSENTO ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA 45MM,REVESTIMENTO EM COURISSIMO COM CURVATURAERGONÔMICA, APOIO DE BRAÇO E CONTRACAPA EMPLASTICO, PISTÃO A GÁS, ARANHA METALICA COMACABAMENTO EM POLIPROPILENO, RODIZIOEMBORRACHADOS EM PU, DIMENSÕES 92X60X44 CM. -Marca: LG
un 6,00  0,0000 469,00    2.814,00

Total do Fornecedor: 3.184,00

Quilombo,   20   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2018 - PR 35/201835/201827/03/2018Folha:  4/5

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME     (177850)4 MICROCOMPUTADOR TIPO NOTEBOOKCONFIGURAÇÕES MÍNIMAS:PROCESSADOR INTEL CORE I57ª GERAÇÃO INTEL CORE I5-7200U (3M CACHE,2.5 GHZ ATÉ3.1 GHZ COM MAX TURBO);MEMÓRIARAM DE 4,0 (QUATRO) GB, VELOCIDADE DE 1333 MHZ DOTIPO DDR3 OU SUPERIOR;TELA DE 15.6" POLEGADAS OU MAIOR COM RETROILUMINAÇÃO A LED, COM RESOLUÇÃO HD (1366X768) OUSUPERIOR;CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR;UNIDADE DE DISCO RÍGIDO DE, NO MÍNIMO, 500 GB(QUINHENTOS GIGABYTES) COM TECNOLOGIA SATA3 OUSUPERIOR E VELOCIDADE DE ROTAÇÃO IGUAL OUSUPERIOR A 5400 RPM COM PELO MENOS 8MB DE CACHE;UNIDADE ÓPTICA DE LEITURA GRAVAÇÃO DVD RW E CDRWCOM VELOCIDADE MÍNIMA DE 8X, DUAL-LAYER;UNIDADE DE LEITURA DE CARTÕES DE MEMÓRIA DIGITA L E2, EM 1 PARA OS CARTÕES: SECURE DIGITAL (SD),MULTIMEDIA CARDS (MMC), PELO MENOS;INTERFACE PARA REDES SEM FIO PARA OS PADRÕES WIFIB/G/N, PELO MENOS;INTERFACE DE REDE ETHERNET 10/100MBPS (FASTETHERNET) OU SUPERIOR;TECLADO EM PORTUGUÊS DO BRASIL (ABNT 2)ALFANUMÉRICO;TOUCHPAD COM BOTÕES ESQUERDO E DIREITO;WEBCAM INTEGRADA COM RESOLUÇÃO 720P (HD);PELO MENOS 3 PORTAS USB LIVRES, SENDO PELO MENOSUMA DO TIPO USB 3.0;BATERIA COM PELO MENOS 4 CÉLULAS E AUTONOMIA DE2H OU MAIS, EM UTILIZAÇÃO NORMAL, ACOMPANHADA DEFONTE DE ALIMENTAÇÃO COM TENSÃO AUTOMÁTICA NOINTERVALO 100-240V E CABOS;PESO MÁXIMO DE 2,5KG;SISTEMA LINUX  UBUNTU  VERSÃO  14.04.1  LTS  OUSUPERIOR, 64 BITS, EM PORTUGUÊS;O SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO DEVERÁ VIRACOMPANHADO DE APLICATIVOS DE ESCRITÓRIO (EDITORDE TEXTOS, PLANILHA, SOFTWARE DE APRESENTAÇÕES)COMO LIBREOFFICE 4.2.7 OU MAIS RECENTE, EMPORTUGUÊS, COM LICENÇA PERMANENTE;MOCHILA OU MALETA DE TRANSPORTE;UM MINIMOUSE ÓPTICO WIRELESS;GARANTIA DE PELO MENOS 1 (UM) ANO DO FABRICANTECOM MAIS 12 MESES DE GARANTIA ESTENDIDA. - Marca:Acer

un 1,00  0,0000 2.398,00    2.398,00

Quilombo,   20   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2018 - PR 35/201835/201827/03/2018Folha:  5/5

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME     (177850)7 BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX CAPACIDADE MINIMA DE100 LTS, MEDIDAS 130X70X65 CM, COM 03 TORNEIRAS EMMETAL, ISOLAMENTO TERMICO EPS, CAPACIDADE DEREFRIGERAÇÃO 180 LTS/HORA, 220 VOLTS - Marca: Karina un 1,00  0,0000 2.250,00    2.250,00Total do Fornecedor: 4.648,00PASQUALOTTO COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA     (195)2 SECADORA DE ROUPAS, COR - BRANCOCESTO EM AÇOCAPACIDADE - 10 KGTIPO DE SECADORA - PISOPAINEL DE CONTROLE - MECÂNICOTIPO DE ABERTURA - FRONTALPOTÊNCIA 2000 WATTSTEMPERATURA -MÁXIMA DO CICLO DELICADO - 45º C; -MÁXIMA DO CICLO NORMAL - 60º C.LUZ INDICADORA DE LIMPEZA DO FILTRO - SIMVISUALIZADOR DAS ETAPAS DE SECAGEM - SIMTRAVA DE SEGURANÇA - SIMPORTA REVERSÍVEL - SIMPÉS REGULÁVEIS - SIMALIMENTAÇÃO - 220 VOLTSENERGIA - CICLO DELICADO (MÁXIMO) - 2,9 KWH; - CICLO NORMAL (MÁXIMO) - 4,8 KWHPESO APROXIMADO DO PRODUTO - 42,4 KGPESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM - 43,8 KG. DIMENSÕES DO PRODUTO PRODUTO (L X A X P) - COM PÉ - 60,6 X 82,2 X 59 CM.(L X A X P) - SEM PÉ - 60,6 X 81,2 X 59 CM. DIMENSÕES DA EMBALAGEM DIMENSÕES DA EMBALAGEM L X A X P) - 64 X 89 X 65 CM.CICLOS DE SECAGEM 6PRAZO DE GARANTIA 01 ANO - Marca: ELECTROLUX

un 1,00  0,0000 1.698,00    1.698,00

Total do Fornecedor: 1.698,00Total Geral: 15.870,00
Quilombo,   20   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


